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 TÉMA:  KDYŽ ŠKOLA KONČÍ… 
 

Stojíme sice teprve na začátku nového školního roku, ale pojďme se ještě 
ohlédnout za tím rokem uplynulým. Na jeho konci k nám do školy totiž zavítali 
na návštěvu Křemílek a Vochomůrka. 

Většina žáků si šla pro vysvědčení až v pátek           
29. června, ale pro druháčky bylo přichystáno překvapení. 
Ve čtvrtek šli sice do školy dvakrát, ale zato dostali 
vysvědčení už dříve, a to dokonce v noci z 28. na 29. 6. 
2007. Ještě předtím si však pořádně zasoutěžili. 

Paní učitelky pro ně i pro rodiče uspořádaly 
odpoledne plné her a 
soutěží, jímž děti 
provázely již zmiňované 

večerníkové postavičky. Každý soutěžící dostal krásnou 
„křemílkovskou“ čepičku a poté mohl absolvovat několik 
překážkových drah, na nichž plnil různé úkoly. Kdo splnil 
všechny úkoly, odcházel opět do třídy, kde se nakonec 

rozdávaly ceny. Úspěšní byli 
všichni druháčci, a tak si 
mohli převzít cenu z rukou paní učitelky Dvořákové a Tiché.  

 
A protože všem pořádně vyhládlo, odebrali se na školní 

hřiště u družiny, kde už šikovní tatínci podpalovali připravené 
ohniště. Opečený špekáček snad chutnal každému. 

 
Když se děti rozloučily se svými rodiči, vrátily se zpět do školy. Zde se jejich třída 

proměnila ve velkou ložnici se spoustou spacích pytlů, v kterých děti se svými třídními 
učitelkami měly strávit nastávající noc. Ale dříve, než mohly ulehnout k blaženému spánku, 
dostaly ještě své zasloužené vysvědčení. 

Pawla Živná 
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Rozlučkové odpoledne s bývalými žáky 
9. tříd 

 
Dnes už jejich kroky směřují ráno co ráno na střední školy. Jaké však byly jejich 
poslední dny na „základce“? Snad radostné. 

 
Dne 18.6.2007 se konalo rozlučkové odpoledne 

se všemi našimi bývalými žáky 9. tříd. Celá akce 
proběhla v jídelně naší školy (budova Slovákova).    
Po celé odpoledne nás provázela moderátorka Lenka 
Vaňková, která je nejen výborný řečník, ale také 
nadaná studentka. 

 
Všechno to začalo v 15:30 hodin. Na úvod nám 

zatančily dívky, které vyhrály 8. místo v soutěži Dance 
Team v Praze na Strahově! 

 
Téměř všichni žáci devátých tříd si pro nás 

připravili nějakou scénku, hru na hudební nástroj, báseň 
či nějakou píseň, kterou zapěli. Všechny třídy si pro své 
třídní učitelky připravily nějaké překvapení. 

 
 
 
 
V celé jídelně byly vystaveny práce žáků za dobu 

jejich studia na 2. stupni. Během tohoto odpoledne se 
každá třída rozloučila prezentací, kterou si sama 
připravila. 

Všichni se pobavili jejich pohledem, někteří 
zavzpomínali na staré časy a pobrečeli si, že už to 

všechno končí…�   
Pro rodiče a všechny přítomné bylo také připraveno 

malé pohoštění. 
 
To všechno připravila paní uč. Pavla Živná            

ve spolupráci s žáky 9. tříd. Všem 
děkujeme za účast a doufáme, že na nás 
nezapomenete a budete na nás všechny 
vzpomínat jen v dobrém! 

Akce se opravdu zdařila                
a doporučuji ji uspořádat znovu příští rok s dnešními „deváťáky“!...:) 

                                            
 

                             Michaela  Peigerová, žákyně bývalé 9. F     
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LOUČENÍ 
 
Poslední školní den žáci dostávají nejen vysvědčení, ale někteří se také loučí se 
svými třídními učiteli. Pro žáky pátých tříd bylo nachystáno překvapení. Nyní 
jsou z nich již šesťáci a napsali vám dopis, v němž by se chtěli o toto překvapení 
podělit i se zbývajícími třídami. 
 

Milí spolužáci a kamarádi, 
bylo dne 29. června, kdy nám paní učitelka 
Vávrová řekla, že nás čeká ve velké tělocvičně 
překvapení. Šli jsme chodbami té naší úžasné         
a docela velké školy. Bavili jsme se, když jsme 
najednou vešli. Byli tam deváťáci a nějací učitelé. 
Deváťáci byli nádherně oblečení. Byla tam naše 
úžasná paní učitelka Živná. Stoupli jsme si do řady 
a každému z nás dali deváťáci dopis, ale řekli, že 
to zatím nemáme otvírat, protože by vyprchalo to 
napnuté kouzlo. Potom jsme se řadili, (spíš 

zařadili) do nových tříd. Já jsem skončila v 6.E a teď jsem moc a moc ráda. 
S pozdravem 

Michaela Vachová, 6.E 
 

Milí žáci 1. – 9. tříd, 
rádi Vám popíšeme den 29. června. Byl to den, kdy jsme se loučili 
s paní učitelkou Miroslavou Vávrovou. Pak jsme se přesunuli         
do velké tělocvičny, tam nás přivítali deváťáci a paní učitelka Pavla 
Živná. Pak jsme byli rozděleni do dvou tříd a na rozloučenou jsme 
dostali dopisy od 9. tříd. Byl to nádherný zážitek. 
S pozdravem 

Kristýna Klíčová, 6.E 
PS: Bylo to super!!! 
 
Ahoj školáci, 
Teď Vám povím, jak probíhal poslední školní den, den, který se 
zapsal do dějin mého života. Byl to den 29.6.2007. Začalo to takhle. Šel jsem do školy            
a prvních 15 minut bylo normálních, dokud jsme nešli do tělocvičny. V tělocvičně už na nás 
čekali žáci 9. tříd, od kterých jsme dostali dopisy. Podali jsme si všichni ruce a potom jsme se 

řadili za novými třídními učiteli. Dostali jsme bonbónek   
a šli jsme do třídy. Pro nás to byl den, kdy jsme se loučili 
s třídní učitelkou Janou Čermákovou, ale na druhou stranu 
jsme se vítali s novou paní učitelkou Pavlou Živnou.          
I když to byla pro nás zátěž na srdce, pro deváťáky to 
muselo být horší. 

Tomáš Dokoupil, 6.E 
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ZMĚNA JE ŽIVOT 
 

Na následující stránce bychom vám rádi představili naše nové prvňáčky. Jak se 
jim ve škole líbí a v čem se jim změnil život? Přečtěte si níže. 
 
Některým prvňáčkům jsme položili následující otázky: 
1) Co se vám ve škole líbí? 
2) Po čem je vám smutno ze školky? 
3) Který předmět se vám nejvíce líbí? A proč? 
 

 

Odpovědi: 
 

Třída 1. D 
 
Petr Pospíšil: 1.D 
1) Můžeme malovat 
2) Po hračkách  
3)  Český jazyk - líbí se mi. 
 
 
 
 

 
 

Třída 1. E 
 
Musil Zdeněk 1.E 
1) Spousta kamarádů. 
2) Spaní po obědě. 
3) Výtvarná výchova - můžeme si povídat a je 

to zábavné. 
 
 
Marcela Vojtěchová 1.E 
1) Počítání. 
2) Hraní s panenkami. 
3) Český jazyk. 
 

Hana Dvořáková, Markéta Nováčková, 9. G 
 

Všem prvňáčkům přejeme hodně štěstí, ať se jim ve škole 
líbí a nosí samé jedničky. 
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JAKÉ JE TO NA 2. STUPNI 
 
Také pro šesťáky nastala od září změna. Rozloučili se s 1. stupněm a přešli      
na 2. stupeň. I jich jsme se proto zeptali, jak tuto změnu vnímají. 
 
Položili jsme jim následující otázky: 
1) Jakou největší změnu jste zaznamenali při příchodu na druhý stupeň? 
2) Cítíte se starší, když jste na druhém stupni? 
3) Který z 2 předmětů se vám vůbec nelíbí? A proč? 
 

 
Odpovědi: 
 

Třída 6. E 
 
Jakub Polák 6.E 
1) Žádnou. 
2) Ano. 
3) Český jazyk a přírodopis - jen tak. 
 
 
 

 

Třída 6. F 
 
Jiří Klápa 6.F 
1) Nic, jiná třída. 
2) Ano. 
3) Matematika a přírodopis - nebaví mě 

to. 
 
Jindřiška Andrlíková 6.F 
1) Hodně učitelů. 
2) Ano. 
3) Zatím mě baví všechny. 
 
 
 

Hana Dvořáková, Markéta Nováčková, 9. G 
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PRACUJEME V DÍLNÁCH 
 

Týden od 17. do 21. září byl zasvěcen tématu mobility. Vyvrcholením celého 
týdne bylo páteční rozdělení žáků do dílen, které jim 
nabídli všichni učitelé naší školy. Každý si zvolil dílnu 
podle vlastního výběru a v ní strávil několik vyučovacích 
hodin. A jak se žákům pracovalo? 
 
 

První stupeň 
Pro žáky 1. stupně byla připravena na nádvoří školy ukázka záchranných aut. Naši nejmenší si 
mohli také zasoutěžit v přichystaných soutěžích. Poté i pro ně byly přichystány dílny 
s různým zaměřením. 

 

Byl jsem svědkem autonehody 
V dílně se probírala první pomoc s paní učitelkou Blankou 
Bohatcovou. Učila nás hlavně resuscitaci a také jsme si říkali statistiky 
na silnicích. Věděli jste třeba, že když jedete v autě a narazíte            
do stromu v rychlosti 90km/h, tak se to rovná tomu, jako kdybyste 
vypadli z 10. patra?                                                                                                              

Petra Palbuchtová, 8. H 
 
 

 
Udělali jsme si družstva, pojmenovali se a pak jsme vytvářeli 
statistiky o autonehodách. Pak jsme donesli 5 žíněnek a říkali 
si, co máme dělat, když člověk nedýchá. Dostali jsme také 
papír, kde máme seznam věcí, které potřebujeme                 
do autolékárničky. Také jsme měli za úkol sundat helmu 
motorkáři, aniž bychom mu zlomili vaz. 

Tomáš Janoušek, 9. H 
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Hra na novináře 
 
Tato dílna byla určena pro žáky osmých a devátých ročníků. Vyzkoušeli si v ní, 
co obnáší je práce novinářů. Po sestavení anketních otázek vyšli do ulic a sami 
tyto otázky položili náhodně vybraným chodcům. Výsledek své práce přepsali 
do počítače, a tak si nyní můžete přečíst názory několika občanů na naše město. 
 

Anketní otázky: 
1.  Jakou máte zkušenost s řidiči nebo chodci na přechodech? 

2. Která křižovatka v Boskovicích je podle vás nebezpečná, myslíte si, že by něco změnil 

semafor nebo kruhový objezd? 

3.  Jaký máte názor na bezdomovce, nemáte strach z napadení? 

4. Myslíte si, že policie vykonává svou práci dobře? 

 
Muž, 30 - 35 let: 
1. Jsem řidič, pouštím chodce na přechodech. 
2. U Slávie, myslím si že by tam byl lepší kruhový 
objezd. 
3. Jsou hodní. Problém společnosti. Lidé je spíše 
napadají. 
4. Určitě ano. 
Hana Dvořáková, Markéta Roženková, Markéta Nováčková,9.G 
 
Žena, 40 - 50 let: 
1. S řidiči nemám dobrou zkušenost, kvůli čekání na zastavení. 
2. U Renaultu. Mohly by tam být semafory, protože děti chodí ze školy, mám dojem, že by 

tam byly potřeba. 
3.  Z napadení mám strach. Konkrétně z boskovických bezdomovců. Nemám je ráda. 
4.  Ano, městskou práci dělají podle mě dobře, ale osobně s nimi dobré zkušenosti nemám.  

Eva Holubová, Šárka Vančurová, 9.G 
Žena, 20 - 25let: 
1.  Ano, řídím ale jen výjimečně. Jako chodec mám takovou zkušenost, pokud stojím na 

přechodu sama, chápu když řidič nezastaví. Ale pokud je tam více lidí, připadá mi 
bezohledné, když řidič nezastaví. 

2.  U Renaultu, protože jsou tam časté autonehody. 
Možná by tomu pomohly semafory. 

3.  Několikrát mám strach, ale pokud neobtěžují, 
nevadí mi. 

4.  Ano, myslím, že ano. 
                                Gabriela Dufková, Sabina Bránská, 9.F 
 
Žena, 40 – 50 let: 
1.  Ne příliš dobrou. Nezastavují  mi. 
2.  Myslím si, že nebezpečná je křižovatka u Slávie. 

Semafory tam jsou a kruhový objezd podle mě nepomůže. 
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3.  Mám docela strach, i když jsou to lidé jako my. Osobně mi vadí alkohol. 
4.  Myslím, že dopravní policie vykonává svou práci dobře na 75 %. 

Kateřina Štoudková, Tereza Havlíčková, 8.F  
 
 
Poslední otázka, kterou jsme chodcům položili, zní: „Zlepšují se podle vás chodníky 

v Boskovicích?“ 

Z 12 dotázaných odpovědělo plných 100% ANO. 
 

 
 

           Cyklostezky 
Tuto dílnu vedl pan učitel Klimek, paní učitelka Hrdličková a pan 
učitel Ondruch. Po 2. vyučovací hodině jsme se shromáždili 
v tělocvičně a tam nám říkali 
něco o cyklistických mapách. 

Následovala krátká vyjížďka do okolí Boskovic. 
 

Daniel Učeň, 9. H 
 

 
 

Angličtina a dopravní výchova 
Byl jsem zařazen do dílny v učebně angličtiny, kde jsme měli paní učitelku Halouzkovou. 
Naším úkolem bylo vymalovat a vystřihovat obrázky z dopravy. Vymalovali jsme např. paní 
policistku s dopravní značkou STOP – stůj, dej přednost v jízdě, osobní automobily, autobus, 
zebru, ježka… Vše jsme dali na nástěnku. Také jsme doplňovali anglické doplňovačky            
a české texty. Práce v učebně se mi líbila. 

Michal Kučera, 6. E 
 

Dopravní značky netradičně 
 

Naší učitelkou byla Pavlína Pulcová. Vyráběli jsme 
tam dopravní značky, ale nebyly jen tak obyčejné, ale 
bylo na nich třeba „zákaz lidem bez brýlí“. Moc se mi 
to líbilo a chtěla bych takové vyučování mít častěji. 

 
Simona Stloukalová, 6. E 

 

Zdravověda 
Ve zdravovědě nás vyučovala paní učitelka Anežka Koželuhová. Šli jsme do učebny chemie  
a fyziky. Nejdříve jsme se představili. Pak jsme si pouštěli video, jak poskytnout první 
pomoc. A pak jsme zkoušeli, jak zavazovat ruku, když je zlomená. Líbilo se mi tam.                                           

Jana Dűrerová, 6. E 
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Prostor pro venkovní hry 
 

Na tuto dílnu jsme měli pana učitele Michala Gebela. Chodili jsme po různých hřištích a říkali 
jsme si, co bychom mohli vylepšit. Na posledním 
hřišti si ten, kdo chtěl, mohl zahrát fotbal. Dokonce 
přemluvili i pana učitele. Byla to sranda a líbilo se   
mi to. 

Kamila Bušová, 6. E 
 

 
 
 

Keramická dílna 
Tuto dílnu vedla paní učitelka Kocmanová. Dělali jsme 
z keramické hlíny různé výtvary. Já jsem s pomocí paní 
učitelky vymodelovala ruku. Bylo to zábavné                
a zajímavé.                                    Markéta Badalová, 9. H 

 

Měli jsme vymodelovat něco na téma „pohyb“. Já jsem chtěla vymodelovat člověka, ale 
nakonec se mi to zkazilo, tak jsem si vymodelovala něco jiného. Tento den se povedl, líbilo se 
mi tam.                                                                                                           Denisa Lujková, 9. H 

Lidské smysly 
Už podle názvu jsme se zabývali lidskými smysly (hmat, sluch, čich, zrak, chuť). Nejdříve 
jsme byli ve třídě 9. H, kde jsem si povídali, potom jsme museli poznat, co bylo v krabičce   
od sirek, kdo měl v puse citron, potom jsme se zavázanýma očima rozpoznávali, co jíme        
a zkoušeli jsme, jak slyšíme. (…) Docela se mi to líbilo.                             Edita Gerlichová, 9. G 
 
Jako první jsme se všichni představili. Hráli jsme hry – na pašeráky a celníky, ochutnávali 
jsme se zavázanýma očima různé ovoce a zeleninu, které jsme museli poznat. Potom nás paní 
učitelka Fidlerová odvedla na světelnou křižovatku, tam jsme my žáci ve trojicích přecházeli 
přes přechod. Potom kdo chtěl, tak mu paní učitelka zavázala oči, dva žáci ho jistili a on podle 
zvukového signálu musel přejít na druhou stranu. Bylo to fajn!               Veronika Chlupová, 9. G 

  
 

Stezka pro zdraví 
Šli jsme s panem učitelem Sušilem. První 
zastávka byla u zámku. Tam jsme si něco přečetli 
o zámku a skleníku a šli jsme dál. Druhá zastávka 
byla na vyhlídce. Zde jsme si něco přečetli           

o Červené zahradě a šli jsme lesem ke hradu. Tam jsme si přečetli něco 
o zvěři a šli jsme dál. Čekala nás asi nejdelší cesta do Pilského údolí. Šli 
jsme lesem ze strmého kopce, takže to šlo špatně. Až jsme tam došli, tak 
jsme si přečetli o nejjedovatějším hadu u nás a tam naše stezka končila. 
Po silnici jsme šli zpátky do školy. 

                                                                      Tomáš Minařík, 9. G 



www.boskovice.cz/zs/zs3              KDE JSME BYLI                            září/říjen 2007 
 

Zájezd do lesní školičky Jezírko 
 

Ahojky. Jsem Daniela Krahulcová a chtěla bych vám povyprávět o zájezdu       
do lesní školičky.  

Protože jsme hodně sbírali starý papír nebo 
hliník, tak jsme za odměnu vyhráli zájezd do Brna 
Soběšice do lesní školičky Jezírko. Jezírko je jediná 
lesní školička v ČR, a tak jsme se tam moc těšili. Před 
osmou jsme měli sraz u hlavního vchodu do školy. Jeli 
s námi paní učitelka Dvořáčková a pan učitel Gebel.  

A hele už je tu autobus. Nasedneme do autobusu 
a už se jede. V Brně nás přivítali v přírodním areálu 
jejích zařízení. Celá budova byla zařízena jako 
výstavní galerie. Byla zde vystavena akvária                

s vycpanými zvířaty a přírodou znázorňující čtyři roční 
období. Byl tam model, kde jsme viděli vysazování 
malých stromečků v lesních školkách, růst, potom 
samotná těžba dřeva a zpracování na pile a na konec 
výrobu různých věcí. Rozdělili jsme se do tří skupin      
a pro každou byl přichystaný jiný program. Skupinka 
nejmladších dětí pozorovala vodní svět a vodní 
živočichy. Druhá skupinka měla přírodu a orientaci    
na mapě. Naše skupinka pracovala na téma dřevo. Učili 
jsme se poznávat druhy dřeva a jejich kvalitu. 
Ukazovali jsme si, jak se dřevo zpracovává a co všechno se z něj dá vytvořit. Samozřejmě 
jsme pracovali i v terénu. Posledním úkolem pro nás bylo si v dílně vyrobit něco ze dřeva. 
Potom jsme se rozloučili a nadšení jeli domů.  

Daniela Krahulcová, 8. F 

 
 

Zátopkova štafeta 
 

Dne 2. 10. 2007 se na hřišti naší školy běžela Zátopkova 
štafeta.  
 

Jak už je naším dobrým zvykem, žáci z naší 
školy (tedy Slovákové) zvítězili. Všem 
sportovcům dodatečně gratulujeme a přejeme 
mnoho dalších úspěchů. 
 

redakce 
 
 
 

 



www.boskovice.cz/zs/zs3                     NA ZÁVĚR                                 září/říjen 2007 
 

Přeji vám, abyste vykročili správnou nohou do nového školního 
roku 2007/2008 a aby se vaše žákovské knížky a učitelské 
klasifikační archy plnily jen samými  jedničkami. 

    
Ať je vám stále do zpěvu!!! 

Vaše Pawla Živná 
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